[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 372/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitando a pavimentação da Rua G, no Loteamento Tropical.
A pavimentação da rua acima citada trará maior qualidade de vida para os seus moradores, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, uma vez que, em período de chuvas, grandes crateras são abertas impedindo o tráfego local.  Mormente ao estado de não pavimentada, os moradores das referidas localidades vêm sofrendo com acúmulo de água nas vias, que dificulta o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam na localidade, muitas vezes fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma poderá ocasionar acidentes de grave proporção e danificação do patrimônio privado.
Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciadas com a pavimentação, uma vez que tal serviço amenizaria os transtornos causados pela ação do tempo, tanto nos períodos chuvosos quanto nos períodos de seca.
Certos de contarmos com vossa estimada atenção, desde já agradecemos em nome dos moradores no loteamento tropical.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.
Daubti Rocha Guimarães (Colorido)

Vereador
[image: image1.png]

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br